MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO SOCIOECONÔMICO

PORTARIA Nº 001/2023/CSE, DE 06 DE JANEIRO DE 2023.

A DIRETORA DO CENTRO SOCIOECONÔMICO, no uso da atribuição que
lhe  confere  o  art.  8º  da  Resolução  nº  017/CUn/1997, art.  5º  da  Portaria  233/PREG/2010,
Resolução Normativa n.º 34/CUn/2013, de 17 DE SETEMBRO DE 2013 e tendo em vista o que
consta na Solicitação Digital n.º 000627/2023

RESOLVE:

Art.  1º:  Instituir  a  banca  examinadora  referente  ao  concurso  público  para
Professor  da  Carreira  do  Magistério  Superior  do  quadro  permanente  do  Departamento  de
Ciências  Contábeis,  da Universidade  Federal  de Santa Catarina,  no campo de conhecimento
Ciências  Contábeis/Ciência  de  Dados  Aplicados  à  Contabilidade,  objeto  do  edital  n.º
95/2022/DDP, processo referência n.º 23080.023164/2022-81, a ser composta pelos seguintes
membros:

Membros Função Instituição
Carlos Eduardo Lavarda - UFSC Presidente UFSC
Marcelo Botelho da Costa Moraes Titular Externo USP
Antônio Carlos Gastaud Maçada Titular Externo UFRGS
Pedro José Von Mecheln Suplente Interno UFSC
Orleans Silva Martins Suplente Externo UFP

Art. 2º Designar os servidores Cíntia dos Santos Machado (titular) e Filipe José
Dias  (suplente),  ambos  lotados  no  Centro  Socioeconômico,  para  secretariar  os  trabalhos  da
referida banca examinadora durante a vigência do concurso em tela.

Art.  3º  Esta  portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação  na  página
https://095ddp2022.concursos.ufsc.br/.

DANIEL RICARDO CASTELAN
Diretor em exercício

PORTARIA N.º 2683/2022/GR, DE 21 DE
DEZEMBRO DE 2022

CONFERE COM ORIGINAL, cópia extraída de documento original de acordo com o Art. 5º do Decreto nº 83.936/79.

	DANIEL RICARDO CASTELAN

		2023-01-06T10:17:39-0300